
 
 

1 

2° CIRCOLO DIDATTICO “MONS. PETRONELLI” 
Via Mons. Petronelli, 22 – 76125 TRANI 

C.F. 83001990726  C.M. BTEE173005  - n. tel. 0883583677 

  mail btee173005@istruzione.it; PEC btee173005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolapetronellitrani.edu.it 

        Trani, (fa fede la data del protocollo) 

 

                                                                                                                                     ALL’AMBITO TERRITORIALE  

per la Provincia BAT  

Via Cavour n.8, 76121  

BARLETTA  

usp.bt@istruzione.it  

 

AL SINDACO  

COMUNE DI Trani  

 

AL DIRIGENTE AFFARI GENERALI 

COMUNE DI TRANI    

 

AL COMANDO POLIZIA LOCALE   

COMUNE DI TRANI   

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

Provincia BAT 

  

AL PERSONALE DELLA SCUOLA  

ALLE FAMIGLIE  

AL DSGA  

AL SITO WEB  

 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico A.S. 2025/26 – II CIRCOLO DIDATTICO “Mons. Petronelli” 

BTEE173005. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta alle Istituzioni scolastiche con D.P.R. 28/03/1999  

n. 275 art.5 e nel rispetto dell’art. 74 comma 3 del D.Lgs. n. 297/94;  

 

VISTO il calendario scolastico regionale per l’a.s. 2025/26 approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 385 

del 31/03/2025, con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno 

scolastico 2025/26 e trasmesso con nota prot. AOODRPU n. 27331 del 14/04/2025, dell’USR per la Puglia;  

VISTO il D.Lgs n. 112/1998; 

VISTO il D.M. n. 234/2000;  

VISTA la Legge reg. n. 22/2000;  

VISTA la L. 28/03/2003 n. 53;  

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 59/2004;  

VISTA la L. n. 148 del 14/09/2011;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’ art.74 c.2 e 3 , del decreto legislativo n.297 del 16 aprile 1994, allo svolgimento 

delle lezioni per l’A.S. 2025/26 sono assegnati n.221 giorni per le scuole dell’ infanzia e 203 per le altre scuole ; 

VALUTATE le esigenze organizzative specifiche relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica e, nel rispetto 

dell’art. 74 del D.L.vo n. 297/1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 gg. di lezione;  

ACQUISITA la proposta del Collegio Docenti e, di conseguenza, la delibera, per quanto di competenza, in data 

27/06/2025 n. 50;  

VISTA la delibera n. 46 del Consiglio di Circolo  in data 27 /06/2025 

DECRETA 

DIREZIONE DIDATTICA 2 CIRCOLO M.PETRONELLI - C.F. 83001990726 C.M. BTEE173005 - A04F185 - ufficio protocollo

Prot. 0006752/U del 24/07/2025 11:55



 
 

2 

2° CIRCOLO DIDATTICO “MONS. PETRONELLI” 
Via Mons. Petronelli, 22 – 76125 TRANI 

C.F. 83001990726  C.M. BTEE173005  - n. tel. 0883583677 

  mail btee173005@istruzione.it; PEC btee173005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolapetronellitrani.edu.it 

 

L’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2025/26 deliberato dalla Regione Puglia come di seguito riportato: 

 

Inizio delle lezioni e delle attività educativo-didattiche per 

tutti gli ordini di scuola 

(delibera C. di C. N.46 DEL 27/06/2025 ) 

12 settembre 2025 – anticipo di n. 2 giornate 

 

Termine lezioni s. primaria  09 giugno 2026 

Termine attività educative s. dell’infanzia 30 giugno 2026 

Ognissanti  

(Calendario Scolastico Nazionale/Regionale) 

1 novembre 2025 

Festa dell’Immacolata 

(Calendario Scolastico Nazionale/Regionale) 

8 dicembre 2025 

                             Vacanze Natalizie  

(Calendario Scolastico Nazionale/Regionale) 

dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 compresi 

Carnevale 

                   ( delibera C.di C. N. 46 DEL 27/06/2025) 

16-17 febbraio 2026 -  recupero giornate 

                            Vacanze Pasquali  

(Calendario Scolastico Nazionale/Regionale) 

dal 02 aprile al 07 aprile 2026 compresi 

                                  Festa del lavoro  

Calendario Scolastico Nazionale 

1 maggio 2026 

Festa Nazionale della Repubblica  

Calendario Scolastico Nazionale/ Regionale  

1-2 giugno 2026 

In attuazione della delibera del C.I.  n. 13 del 19/11/2024 riguardante l’attivazione della “settimana corta” l'orario 

scolastico di tutte le classi sarà distribuito su 5 gg. settimanali, dal lunedì al venerdì.  

Pertanto gli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria osserveranno il seguente orario:  

 

Scuola dell’infanzia plessi “Collodi” e “Cezza”  

Tempo scuola 25 ore dal lunedì al venerdì ore 8.00 -13.00 

Tempo scuola 40 ore dal lunedì al venerdì ore 8.00 -16.00 

 



 
 

3 

2° CIRCOLO DIDATTICO “MONS. PETRONELLI” 
Via Mons. Petronelli, 22 – 76125 TRANI 

C.F. 83001990726  C.M. BTEE173005  - n. tel. 0883583677 

  mail btee173005@istruzione.it; PEC btee173005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolapetronellitrani.edu.it 

Per l’accoglienza dei bambini treenni si rimanda a nuova comunicazione in occasione dell’avvio del nuovo anno 

scolastico.  

Le sezioni con tempo scuola a 40 ore effettueranno l’orario previsto per le sezioni a tempo ridotto fino all’attivazione del 

servizio di refezione scolastica a cura dell’ente locale.  

 

Scuola primaria plessi “Petronelli” e “Cezza”:  

 

Tempo scuola 27 ore classi 1^-2^-3^ dal lunedì al giovedì ore 8.00 - 13.30 

venerdì ore 8.00 - 13.00 

Tempo scuola 28 ore classi 4^-5^  dal lunedì al giovedì ore 8.00 - 13.30 

venerdì ore 8.00 - 14.00 

Tempo scuola 40 ore  

classi 1^-2^-3^-4^-5^ 

dal lunedì al venerdì ore 8.00 - 16.00 

 
Le classi  a tempo pieno effettueranno l’orario previsto per le classi a tempo normale fino all’attivazione  del servizio di 

refezione scolastica a cura dell’ ente locale.  

 

Questa Istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici amministrativi con l’avvio del 

nuovo anno scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Marilena de Trizio 

f.to digitalmente  

 
A.A.D.T.A. 


		2025-07-24T13:28:45+0200
	Marilena De Trizio




